РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 01.03.2021___ г. Петушки № 329____

Об организационно-техническом обеспечении
дополнительных выборов 18 апреля 2021 года

В соответствии с Законом Владимирской области от 13.02.2003 № 10-03
«Избирательный кодекс Владимирской области», по согласованию с
избирательной комиссией Петушниского района

п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить мероприятия по организационно - техническому обеспечению

дополнительных выборов депутата в Совет народных депутатов Петушинского
района по избирательному округу № 2 согласно приложению № 1.

2.Создать рабочую группу администрации Петушинского района, возложив
на нее вопросы координации деятельности по оказанию помощи в
организационно-техническом обеспечении дополнительных выборов депутата в
Совет народных депутатов Петушинского района по избирательному округу № 2
18 апреля 2021 года и содействию в работе территориальной избирательной
комиссии Петушинского района согласно приложению № 2.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Петушинского района, руководителя аппарата.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
официальному опубликованию в районной газете «Вперед» без приложений,
полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой

Приложение № 1
к постановлению администрации

Петушинского района
от 01.03.2021 № 329

Мероприятия
по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата в Совет

народных депутатов Петушинского района по избирательному округу № 2
18 апреля 20021 года.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполне

ния

Ответственные за
исполнение *

1. Проведение совещания с руководителями
органов местного самоуправления городских и
сельских поселений района по подготовке и
проведению выборов

По мере
необходи

мости

Заместитель главы
администрации
Петушинского района,
руководитель аппарата
совместно с
территориальной
избирательной комиссией
района *

2- Обеспечение участковых избирательных
комиссий помещениями, необходимыми
оргтехникой и оборудованием

Весь
период

Администрация города
Петушки* (по заявкам)

3. Обеспечение территориальной избирательной
комиссии района, участковых избирательных
комиссий устойчивой телефонной связью,
своевременной доставкой выборной
документации

Весь
период

«Ростелеком»*,
администрация города
Петушки*

4. Оказание содействия участковым
избирательным комиссиям в оформлении
помещений для голосования

Март-
апрель

Администрация города
Петушки*

5. Оказание содействия территориальной
избирательной комиссии района, участковым
избирательным комиссиям во взаимодействии
с партиями, избирательными объединениями,
общественными объединениями в период
предвыборной агитации

Весь
период

Директор МАУ «Редакция
районной газеты «Вперед»,
администрация города
Петушки*

6. Обеспечение информационного
сопровождения хода подготовки и проведения
выборов

Весь
период

Директор МАУ «Редакция
районной газеты «Вперед»

7. Обеспечение бесперебойного транспортного
обслуживания населения Петушинского
района в период подготовки и проведения

Весь
период

Управление
экономического развития
администрации

выборов Петушинского района
8. Обеспечение подвоза избирателей из

отдаленных мест на участки для голосования
18 апреля Администрация города

Петушки*
9. Обеспечение условий для голосования граждан

с ограниченными возможностями
18 апреля Администрация

г.Петушки*
10. Обеспечение бесперебойного электропитания

комплекса Г АС «Выборы» избирательной
комиссий района

Весь
период

МКУ «Управление по
административному и
хозяйственному
обеспечению»

И. Обеспечение охраны общественного порядка и
общественной безопасности в период
избирательной кампании, охраны помещений
избирательных комиссий, помещений для
голосования, пожарной безопасности
помещений избирательных комиссий и
помещений для голосования

17-18.04. ОМВД России по
Петушинскому району*,
Отдел надзорной
деятельности по
Петушинскому району и
Собинекому районам*

12. Обеспечение безопасности дорожного
движения, охраны и сопровождения
транспортных средств, доставляющих
документацию по итогам голосования в
территориальную избирательную комиссию
Петушинского района, избирательных
комиссий поселений в Избирательную
комиссию Владимирской области

18 апреля ОМВД России по
Петушинскому району*

13 Представление в территориальную
избирательную комиссию Петушинского
района сведений для формирования и ведения
регистра избирателей

Весь
период

Администрация района.
Отделение по вопросам
миграции ОМВД России
по Петушинскому району*

14 Выполнение рекомендаций по профилактике
рисков, связанных с распространением
коронавирусной инфекции (COVID-19), при
подготовке и проведении дополнительных
выборов

18 апреля Администрация города
Петушки*

* Организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению
мероприятий по согласованию

Приложение № 2
к постановлению администрации

Петушинского района
от 01.03.2021 № 329

Состав
рабочей группы администрации Петушинского района

по координации деятельности 18 апреля 2021 года
и содействию в работе территориальной избирательной комиссии

Петушинского района

Антонова Елена
Владимировна

- заместитель главы администрации района,
руководитель аппарата, руководитель рабочей
группы;

Акимова Татьяна
Сергеевна

- начальник управления организационной работы,
кадров, делопроизводства и работы с обращениями
граждан, заместитель руководителя рабочей
группы.

Члены рабочей группы:

Баканова Татьяна
Алексеевна

Бердникова Татьяна
Алексеевна

Калиновская Наталья
Викторовна

Тимофеева Валентина
Александровна

- начальник управления экономического развития;

-директор муниципального казенного учреждения
«Управление по административному и
хозяйственному обеспечению»;

- начальник правового управления;

- начальник управления жизнеобеспечения,
цен и тарифов.